A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da 

licitação, acima identificada. 

VENCEDORES: 

- COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME, CNPJ Nº 15.114.641/0001-44, 

vencedora dos itens nº 01, 03, 09, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 28 e 29, com o valor 

global de R$ 71.157,00 (setenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais). 

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL / ITEM 

01 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Jato de Tinta, colorida, Wi-Fi, 

adf, app connect, copiadora, digitalizadora e impressora em um só

[...]

UND 03 2.394,00 7.182,00 

09 
NO-BREAK 1.200 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três 

pinos. 

UND 05 500,00 2.500,00 

10 
ESTABILIZADOR 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de 3 

pinos. 

UND 10 180,00 1.800,00 

VALOR TOTAL DO LOTE I – R$ 60.182,00 (sessenta mil, cento e oitenta e dois reais). 

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

/ ITEM 

16 Estabilizador 500 Va  (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos. UND 15 128,00 1.920,00 

17 Estabilizador 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.

[...]

Dois botões, com conector USB - Não será 

aceito qualquer tipo de adaptador para USB. 

UND 30 11,00 330,00 

24 HD-Externo, mínimo 500 Gb. UND 04 325,00 1.300,00 

28 Pen drive 8 Gb UND 50 21,00 1.050,00 

29 Pen drive 16 Gb UND 30 35,00 1.050,00 

VALOR TOTAL DO LOTE II – R$ 10.975,00 (dez mil, novecentos e setenta e cinco reais). 

- E. T. MARQUES DA FONSECA INFORMÁTICA EPP, CNPJ Nº 08.366.976/0001-

94, vencedora dos itens nº 02, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 26 e 27, com o valor 

global de R$ 118.134,00 (cento e dezoito mil, cento e trinta e quatro reais). 

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

/ ITEM 

02 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, WI-fi colorida, com entrada 

USB, velocidade de impressão: 27 ppm em preto e 15 ppm em cores ou

[...]

“mínimo”, 4 GB de RAM 1TB de HD,  ESTABILIZADOR 500Va 

(Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos. MOUSE USB Lazer 
TECLADO (português) Multimídia (USB) 

UND 

20 1.790,00 35.800,00 

12 HD EXTERNO, capacidade mínima de 1 TB, USB 3.0. UND 10 350,00 3.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE I – R$ 78.974,00 (setenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais). 

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL / 

ITEM 

13 

Micro Computador: Características mínimas: Processador: 3.50  ghz,    

cache  6 mb/4 núcleos, memória RAM ( DDR  3), 4 Gb HD  500, Gravador